
 
 

UCHWAŁA NR XX/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 91 ,211, 212, 214 i 233 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907; z 2022 r., 
poz. 1079; z 2025 r., poz. 39) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Żychlin na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

DOCHODY 

Dz. Rozdz.  § Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
600   Transport i łączność  66,00 X 

 60016  Drogi publiczne gminne  66,00 X 
 

 

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości 

 
 
 

66,00 

 
 
 

X 
700   Gospodarka mieszkaniowa  113,00 X 

 70005 
 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami  
 

113,00 
 

X 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  113,00 X 

750   Administracja publiczna  107,00 X 
 75023 

 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

 
107,00 

 
X 

 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych) 
 

107,00 
 

X 
752   Obrona narodowa  942 000,00 X 

 75295  Pozostała działalność  942 000,00 X 
 

 

2030 
 
 
 
 
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych 

 
 
 
 

471 000,00 
 
 

 
 
 
 

X 
 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 8659



gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

 
 
 

471 000,00 

 
 

X 

756 

 

 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

 
 
 
 
 

1 016,00 

 
 
 
 
 

X 
 

75601 
 Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 
 

 
16,00 

 
 

X 
 

 
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 
 

 
16,00 

 
 

X 
 

75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

 
 
 
 

1 000,00 

 
 
 
 

X 
  0690 Wpływy z różnych opłat  1 000,00 X 

758   Różne rozliczenia 30 437,00 X 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 30 437,00 X 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 437,00 X 

801   Oświata i wychowanie  1 600,00 X 
 80101  Szkoły podstawowe  45,00 X 
 

 

0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych 
oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów 
i ich duplikatów 

 
 
 
 

45,00 

 
 
 
 

X 
 80103 

 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  

 
1 555,00 

 
X 

 
 0660 Wpływy z opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego 
 

1 555,00 
 

X 
851   Ochrona zdrowia  14 400,00 X 

 85195  Pozostała działalność  14 400,00 X 
 

 

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

 
 
 
 
 

14 400,00 

 
 
 
 
 

X 
852   Pomoc społeczna  1 100,00 X 

 85216  Zasiłki stałe  1 000,00 X 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych  

 
1 000,00 

 
X 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania  100,00 X 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych  

 
100,00 

 
X 

855   Rodzina  25 000,00 X 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8659



 

85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

 
 
 
 
 

25 000,00 

 
 
 
 
 

X 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych  

 
25 000,00 

 
X 

900  
 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
 

18 331,97 
 

X 
 

90019 

 Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

 
 
 

6 331,97 

 
 
 

X 
  0690 Wpływy z różnych opłat  6 331,97 X 
 90095  Pozostała działalność  12 000,00 X 
 

 

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

 
 
 
 
 

12 000,00 

 
 
 
 
 

X 
   Ogółem  1 034 170,97 X 

PRZYCHODY 

§ Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
9570 Nadwyżki z lat ubiegłych 154 219,00 X 

 Ogółem  154 219,00 X 

WYDATKI 

Dz.  Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
600 Transport i łączność  12 000,00 X 

 Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne  12 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

12 000,00 
 

X 
700 Gospodarka mieszkaniowa  X 8 500,00 

 Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  

 
X 

 
8 500,00 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 
X 

 
8 500,00 

750 Administracja publiczna  61 500,00 X 
 Rozdz. 75095 – pozostała działalność  61 500,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

61 500,00 
 

X 
752 Obrona narodowa  1 075 958,00 X 

 Rozdz. 75295 – pozostała działalność  1 075 958,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

537 979,00 
 

X 
 Wydatki majątkowe: 

·wydatki majątkowe własne, w tym: 
 

537 979,00 
 

X 
 Realizacja ustawy o ochronie ludności i obronie   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8659



cywilnej poprzez uzupełnienie zasobów i 
infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OL i 
OC, zapewnienie ciągłości dostaw podstawowych 
usług, zakup sprzętu do działań ratowniczych i 
ewakuacji 

 
 
 
 

537 979,00 

 
 
 
 

X 

801 Oświata i wychowanie  28 600,00 11 500,00 
 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe  1 600,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

1 600,00 
 

X 
 Rozdz. 80104 – przedszkola  27 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe 
 

27 000,00 
 

X 
 Rozdz. 80195 – pozostała działalność  X 11 500,00 
 Wydatki bieżące: 

·dotacje na realizacje zadań bieżących  
 

X 
 

11 500,00 
851 Ochrona zdrowia  32 400,00 X 

 Rozdz. 85195 – pozostała działalność  32 400,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·dotacje na realizację zadań bieżących  
·zadania statutowe  

 
18 000,00 
14 400,00 

 
X 
X 

852 Pomoc społeczna  149 100,00 338 000,00 
 Rozdz. 85202 – domy pomocy społecznej  X 338 000,00 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

X 
 

338 000,00 
 Rozdz. 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

 
 

50 000,00 

 
 

X 
 Wydatki bieżące: 

·świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

50 000,00 
 

X 
 Rozdz. 85216 – zasiłki stałe  1 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

1 000,00 
 

X 
 Rozdz. 85219 – ośrodki pomocy społecznej  98 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·wynagrodzenia i pochodne 
·zadania statutowe  

 
46 500,00 
51 500,00 

 
X 
X 

 Rozdz. 85230 – pomoc w zakresie dożywiania   
100,00 

 
X 

 Wydatki bieżące: 
·zadania statutowe  

 
100,00 

 
X 

855 Rodzina  175 000,00 X 
 Rozdz. 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

 
 
 

25 000,00 

 
 
 

X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

25 000,00 
 

X 
 Rozdz. 85508 – rodziny zastępcze  150 000,00 X 
 Wydatki bieżące: 

·zadania statutowe  
 

150 000,00 
 

X 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8659



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   
18 331,97 

 
X 

 Rozdz. 90095 – pozostała działalność  18 331,97 X 
 Wydatki bieżące: 

·dotacje na realizację zadań bieżących 
·zadania statutowe  

 
12 000,00 
6 331,97 

 
X 
X 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  X 4 000,00 
 Rozdz. 92195 – pozostała działalność X 4 000,00 
 Wydatki bieżące: 

·dotacje na realizację zadań bieżących 
 

X 
 

4 000,00 
926 Kultura fizyczna  X 2 500,00 

 Rozdz. 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej  
X 

 
2 500,00 

 Wydatki bieżące: 
·dotacje na realizację zadań bieżących 

 
X 

 
2 500,00 

 Ogółem  1 552 889,97 364 500,00 

§ 2. W uchwale Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 stycznia 2025 r.   w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 rok § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu                             
w wysokości 15.729.518,93 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wpływów ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych – obligacji w wysokości  
7.178.764 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 525 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 
8.347.179,49 zł, 

4) nadwyżek z lat ubiegłych w wysokości 199.050,44 zł, 

5) spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w wysokości 4.000 zł.”. 

§ 3. Tabela Nr 6 do uchwały Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 stycznia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 stycznia 2025 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8659



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Sidwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8659



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/80/2025 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu  w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody 

ogółem: 16 550 754,93 

1. 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych 
środków 

§ 9060 525,00 

2. Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych § 9310 8 000 000,00 

3. Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  § 9500 8 347 179,49 

4. 
Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

§ 9510 4 000,00 

5. Nadwyżki z lat ubiegłych § 9570 199 050,44 
Rozchody 
ogółem: 821 236,00 

1 Spłaty kredytów § 9920 821 236,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Sidwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8659



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/80/2025 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza 
sektora finansów publicznych w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji 
przedmiotowej 

Kwota dotacji 
celowej 

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

77 000,00 

1. 600 60004   Starostwo Powiatowe 
w Kutnie  

20 000,00 2. 600 60004   
Gmina Gąbin 

1 198 360,00 200 000,00 
3. 921 92109 Żychliński Dom 

Kultury 
 Żychliński Dom 

Kultury 

961 435,00 50 000,00 

4. 921 92116 Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Żychlinie 

 Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Żychlinie 

Razem 2 159 795,00 0 347 000,00 
Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych  
900 000,00 

1. 801 80101 Społeczna Szkoła 
Podstawowa w 
Orątkach 

  

360 000,00 

2. 801 80104 Społeczne 
Przedszkole             
w  Orątkach 

 
 
 
 

 

174 900,00 

3. 801 80149 Społeczne 
Przedszkole  
w  Orątkach 

  

4. 801 80150 87 500,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8659



Społeczna Szkoła 
Podstawowa w 
Orątkach 

  

5. 801 80153   4 768,07 
6. 801 80195   13 500,00 
7. 851 85153   13 000,00 
8. 851 85154   76 500,00 
9. 851 85195   49 000,00 
10. 852 85295   16 000,00 
11. 900 90095   19 000,00 
12. 921 92120   200 000,00 
13. 921 92195   7 000,00 
14. 926 92605   274 500,00 

Razem 1 522 400,00 0,00 673 268,07 
Ogółem 3 682 195,00 0,00 1 020 268,07 

 
 
   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Sidwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8659


	UCHWAŁA NR XX/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE z dnia 19 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. § 7 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. § 7
	pkt 2 w § 2 zm. § 7
	pkt 3 w § 2 zm. § 7
	pkt 4 w § 2 zm. § 7
	pkt 5 w § 2 zm. § 7


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-09-01T11:29:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




